

## Zebrania w Krakowie

- W dniu 18 września 2012 r. w Krakowie odbyło się kolejne w bieżącej kadencji zebranie Prezydium Centralnej Komisji Uprawnień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów SEP kierowanej przez Wiceprezesa SEP Kol. Jana Strzałkę. Zebrani przyjęli ramowy program pracy i preliminarz na rok 2013 oraz jak już informowaliśmy w poprzednim Infosepiku zajęli stanowisko odnośnie zasad rozliczeń członków komisji kwalifikacyjnych.
- W dniu 19 września 2012 r. odbyło się zebranie plenarne Zarządu Oddziału Krakowskiego SEP.



Fot. 1. Uczestnicy zebrania Zarządu Oddziału Krakowskiego SEP. W Prezydium od lewej: wiceprezesa SEP Kol. Jan Strzałka, prezes Oddziału Kol. Władysław Waga, sekretarz Oddziału Kol. Maria Zastawny.

W trakcie zebrania omówiono między innymi: funkcjonowanie Ośrodka Rzeczoznawstwa SEP w Krakowie oraz działalność Oddziałowych Sekcji Naukowo-Technicznych. Siedmiu członków SEP z Oddziału Krakowskiego SEP wyróżniono odznaczeniami stowarzyszeniowymi SEP i NOT, a Kol. Jan Maderski uhonorowany został Medalem Pamiątkowym im. prof. Mieczysława Pożaryskiego.

*Magdalena Czyhak, Biuro Oddziału Krakowskiego SEP*

## Jeszcze o odsłonięciu tablicy Michała Doliwo-Dobrowolskiego

W uzupełnieniu wcześniejszej informacji, tym razem relacja autorstwa Kol. Stefana Mołody – inicjatora odsłonięcia tablicy Michała Doliwo-Dobrowolskiego, pioniera elektrotechniki, twórcy systemu trójfazowego, autora rewolucyjnego przełomu w energetyce, jakim było odejście od systemu prądu stałego – patrona roku 2012 ustanowionego decyzją ZG SEP. Tablicę odsłonięto w sobotę 15 września 2012 r. w Podkowie Leśnej. Uhonorowanie tego wybitnego konstruktora i wynalazcy nie bez przyczyny miało miejsce w Podkowie Leśnej. Na ziemiach Mazowsza mieszkał ród Dobrowolskich herbu Doliwa, z którego wywodzi się Michał Doliwo-Dobrowolski.



Fot. 2. Kol. Stanisław Mołęda przed odsłoniętą tablicą.

Po ukończeniu studiów technicznych w Politechnice w Darmstademie, w wieku zaledwie 29 lat Michał Doliwo-Dobrowolski zaprezentował na Wszechświatowej Wystawie Elektrotechnicznej we Frankfurcie w dniu 24 sierpnia 2012 r. wiele urządzeń pracujących w systemie trójfazowego prądu przemiennego. Największe zainteresowanie wzbudził trójfazowy elektroenergetyczny system przesyłowy z Lauffen do Frankfurtu nad Menem o długości 175 km. System ten potwierdził możliwości techniczne przesyłu energii elektrycznej z odległej elektrowni wodnej do odbiorców. Michała Doliwo-Dobrowolskiego nazywano „Ojcem elektrycznego przesyłu energii elektrycznej”.

W 9 lat później hrabia Zamojski zainicjował powołanie firmy „Siła i Światło”, która uzyskała koncesję na elektryfikację terenu - budowę i eksploatację systemu energetycznego. Rozpoczęła swoją działalność na terenie powiatów: grodziskiego, pruszkowskiego, warszawskiego i żyrardowskiego. W tym czasie rozbudowano elektrownię w Pruszkowie i sieć energetyczną średniego i niskiego napięcia. Założyciele Podkowie Leśnej w 1925 r. zbudowali wieżową, murywaną stację energetyczną zlokalizowaną przy ul. Akacyjnej zasilaną z elektrowni w Pruszkowie, wdrażając tym samym rozwiązanie Michała Doliwo-Dobrowolskiego. Stacja energetyczna pracuje 87 lat na rzecz mieszkańców Podkowie Leśnej w oryginalnym rozwiązaniu i stanowi zabytek techniczny.

Tablicę odsłoniли: Burmistrz Miasta Małgorzata Stepien-Przygoda, Przewodniczący Rady Miasta, Bogusław Jestadt, Kol. Stefan Mołęda, wnioskodawca uhonorowania Michała Doliwo-Dobrowolskiego oraz Kol. Piotr Szymczak członek ZG SEP

*Opracowano na podstawie informacji przygotowanej przez Kol. Stefana Mołody*